
 

Stránka 1 z 3 
 

1 

Smlouva o poskytování právní služby 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 16 a násl. zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „smlouva“) 

 

 

 
JP Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 07421427,  

se sídlem na adrese: Kovářská 1253/4, Plzeň 301 00 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni pod spis. zn.: C 36784 

zastoupená JUDr. Mojmírem Přívarou, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „advokát“) 
 
a 

Technické služby Litvínov s.r.o., IČO: 25423835 

se sídlem ul. S. K. Neumanna 1521 436 01 Litvínov 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn.: C 17505 

zastoupená Ing. Petrem Řeháčkem MBA, jednatelem společnosti 

 
(dále jen „klient“) 
 

(advokát a klient dále společně jako „smluvní strany“) 
 

I. 

1.1 Na základě této smlouvy se zavazuje advokát poskytovat klientovi právní služby v rozsahu minimálně 12 hodin 

měsíčně, a to ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a které budou 

spočívat v následujících činnostech:   

 

a) Konzultační činnost, poradenská činnost, zpracování rozborů a právních stanovisek: 
 

- v oblastech občanského práva, správního práva, poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, zákona o registru smluv, příp. souvisejících oblastech. 
 

b) Vyhotovování a připomínkování písemných výstupů: 
 
- dle zadání klienta - dohody a smlouvy společnosti, jednostranné právní úkony (výpovědi smluv, odstoupení 

apod.), návrhy správních rozhodnutí nebo normativní akty, rozhodnutí o žádostech podle zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

 
1.2 Na základě této smlouvy se zavazuje advokát poskytovat klientovi shora uvedené právní služby bez ohledu na 

jejich rozsah a za cenu stanovenou v této smlouvě. 

 

1.3 Tato smlouva byla uzavřena dle nabídky advokáta podané na základě výzvy k podání nabídek na veřejnou 

zakázku s názvem: „Poskytování právních služeb“, P24V000000144. 

 

1.4 Advokát se zavazuje zajišťovat právní služby pro klienta v rozsahu dle jeho pokynů, po předložení všech 

potřebných podkladů, v souladu s jeho zájmy. Od pokynů klienta je advokát oprávněn se odchýlit pouze 

v případě, je-li to nezbytně nutné v zájmu klienta a nelze-li včas zajistit jeho souhlas. 

 

1.5 Klient se zavazuje předložit advokátovi na vyžádání veškeré údaje potřebné k projednání jednotlivých případů, 

k podávání žalob, opravných prostředků, jednání před soudy a orgány státní správy a informovat jej o všech 

skutečnostech souvisejících s předmětem poskytované právní služby, jakmile se o nich dozví.  

 

1.6 Advokát je oprávněn žádat od klienta podpis písemné plné moci, a to dle potřeby i ve více vyhotoveních.  

 

 



 

Stránka 2 z 3 
 

2 

1.7 Advokát se zavazuje, že zajistí osobní dostupnost při poskytování právních služeb klienta v pracovní době 

klienta v místě plnění, kterým je adresa: ul. Jandečkova 264, Litvínov, PSČ: 435 42 

 

1.8 Advokát se zavazuje, že zajistí trvalou telefonickou a e-mailovou dosažitelnost odborného zástupce i mimo 

pracovní dobu klienta (tj. dostupnost právních služeb 24 hodin denně). 

 

1.9 Advokát se zavazuje, že zajistí splnění úkolů zadaných klientem se zkrácením lhůt takto: 

• Běžné úkoly (např. připomínkování smluv a interních dokumentů) max. do 4 pracovních dní; 
• Časově náročné a složité úkoly (např. vyhotovení smluv, tvorba interních dokumentů, vyhotovení 

stanovisek, výkladu, rozboru či vyjádření) a zejména úkoly, při jejichž řešení je nutná součinnost klienta 
max. do 7 pracovních dní; 

• Prioritní úkoly bez ohledu na jejich složitost max. do 24 hodin. 
 

1.10 Advokát se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené svou činností, a to s minimálním limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč 

(dále jen „pojistná smlouva“). 

 

1.11 Advokát se zavazuje, že předloží pojistnou smlouvu klientovi, a to nejpozději do 5 pracovních dnů kdykoliv na 

jeho výzvu a pokud se tak nestane, zavazuje se advokát uhradit klientovi smluvní pokutu za nesplnění této 

povinnosti ve výši 5 000 Kč denně. 

II. 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna bude poskytnuta klientem advokátovi takto: 

 

a) Měsíční paušální odměna za poskytování právních služeb dle této smlouvy v rozsahu 12 hodin je ve výši 

9 000 Kč bez DPH, DPH 21 % je 1 890 Kč, což je celkem měsíční paušální odměna ve výši 10 890 Kč 

s DPH. 

 

b) Odměna za hodinu poskytnutí právních služeb dle této smlouvy nad rámec 12 hodin pokrytých paušálem 

dle odst. 2.1. písm. a) je ve výši 1 000 Kč bez DPH, DPH 21 % je 210 Kč, co že celkem odměna za hodinu 

poskytnutých právních služeb nad rámec paušálu ve výši 1 210 Kč s DPH. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že záloha advokátovi poskytována nebude. 

 

2.3 Advokát se zavazuje, že vždy po skončení kalendářního měsíce předloží klientovi soupis poskytnutých právních 

služeb se stručným popisem vykonané činnosti a počtem hodin. Bez souhlasu klienta z předloženým soupisem 

vykonané činností není advokát oprávněn vystavit fakturu. 

 

2.4 Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury do sídla klienta. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění a další náležitost, které bude požadovat klient. 

III. 

3.1 Soudní a správní poplatky budou hrazeny přímo klientem, a to tak, že na výzvu učiněnou advokátem budou 

zajištěny kolkové známky, event. tyto budou vyúčtovány klientovi po jejich zajištění advokátem. Obdobně bude 

postupováno při úhradě úhrad za jazykové překlady. 

 

3.2 Advokát se zavazuje zajišťovat právní službu vždy ve prospěch klienta. Advokát odpovídá za škodu, která 

vznikne klientovi porušením povinností plynoucích z této smlouvy. Advokát neodpovídá za škodu, která vznikne 

z důvodů nesprávných, neúplných či opožděných informací a podkladů ze strany klienta. 

 

3.3 Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámí při poskytování právní 

služby v souvislosti s obchodními záležitostmi klienta. Této povinnosti může být klientem výslovně zproštěn. 

 

IV. 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2025. 

 



 

Stránka 3 z 3 
 

3 

4.2 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákona o registru smluv. 

 

4.3 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy klient uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv. 

 

4.4 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu vzájemnou dohodou v písemné formě, případně písemnou 

výpovědí některé ze smluvních stran. Obě smluvní strany jsou oprávněny podat výpověď kdykoliv bez udání 

důvodu. Výpovědní doba pro klienta je jednoměsíční a pro advokáta tříměsíční a počíná plynout počátkem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pro tento případ se advokát zavazuje učinit 

ještě vše, co nesnese odkladu, aby klient neutrpěl újmu na svých právech. 

 

4.5 Při ukončení právního zastoupení vyzve advokát písemně klienta, aby se dostavil k předání agendy spisů do 

sídla advokáta, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud se klient nedostaví ani na opakovanou výzvu, 

platí, že ničeho ze spisové agendy přebírat nechce a nehodlá a advokát není povinen činit další kroky k předání.  

 

4.6 Advokát není oprávněn postoupit pohledávku z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu klienta. 

Postoupení pohledávky bez souhlasu je neplatné. 

 

 

V Praze dne 30. 9. 2024                                                            V Litvínově dne 30. 9. 2024 

 

 

 

 

_______________________________                                        _________________________________              

JP Legal s.r.o., advokátní kancelář                                          Technické služby Litvínov s.r.o. 

JUDr. Mojmír Přívara, jednatel                                                    Ing. Petr Řeháček MBA, jednatel  


		2024-09-30T10:34:19+0200
	JUDr. Mojmír Přívara


		2024-09-30T11:23:56+0100
	Ing. Petr Řeháček, MBA
	I am approving this document with my legally binding signature




